






































Наименование показателя 

К  О  Д  Ы                           классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

сумма, руб

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

Статья

В
ид

 и
ст

оч
ни

ко
в

Классификация 
операций сектора 
государственного 

управления
 

П
од

ст
ат

ья

Э
ле

м
ен

т

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ          

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000 16 546 371,62

Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500 -172 381 100,74

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500 -172 381 100,74

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510 -172 381 100,74
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510 -172 381 100,74

Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600 188 927 472,36

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600 188 927 472,36

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610 188 927 472,36
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610 188 927 472,36

ВСЕГО  источников финансирования 303 90 00 00 00 00 0000 000 16 546 371,62











Городской округ
 Архангельской области «Новая Земля»

Совет депутатов
муниципального образования 

городской округ «Новая Земля»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2023 № 01/06-01

О результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении 
изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля»

         В соответствии с решением Совета депутатов «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
«О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» от 27 сентября 2023 года № 83/06-
01 в период с 29 сентября по 01 ноября 2023 года в Совете депутатов муниципального образования городской округ «Новая 
Земля» проводились публичные слушания для обсуждения с участием жителей муниципального образования городской округ 
«Новая Земля» проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области 
«Новая Земля». По результатам слушаний
 п о с т а н о в л я ю:

1. Принять результаты публичных слушаний.
2. Протокол (заключение) о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О 

внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» направить в Совет депутатов 
муниципального образования городской округ «Новая Земля», Главе муниципального образования городской округ 
«Новая Земля».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на 
официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Председатель Совета депутатов 
 муниципального образования
 городской округ «Новая Земля»                                                    В.А. Курасов 

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Совета депутатов

МО ГО «Новая Земля»
В.А. Курасов

«01» ноября 2023 года

Протокол (заключение)
заседания комиссии по проведению публичных слушаний о результатах публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского 
округа Архангельской области

«Новая Земля»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 27 сентября 
2023 года № 83/06-01 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в 
Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля». 

Опубликование решения: газета «Новоземельские вести», от 29 сентября 2023 года, выпуск № 38 (950).
Сроки обсуждения проекта: с 29 сентября по 01 ноября 2023 года.
Дата проведения публичных слушаний: 01 ноября 2023 года.
Время проведения: с 18 часов 00 минут до 19 часов  00 минут.
Место проведения: Архангельская область, рп Белушья Губа, служебное помещение Совета депутатов муниципального 

образования «Новая Земля» (Советская, дом 14, 1 этаж, кабинет № 1).

Предложения и замечания  участников  публичных  слушаний  по  обсуждаемому проекту:
По проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая 

Земля» поступило дополнительное предложение от консультанта-юриста Совета депутатов муниципального образования 
«Новая Земля»:

В целях точного  воспроизведения статьи 26.1 закона Архангельской области от 23 сентября 2004 г. № 258-внеоч.-ОЗ «О 



статусе и границах территорий муниципальных образований в Архангельской области» (с изменениями и дополнениями), а также  
приведения Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля» в соответствие с областным законодательством, 
предложено часть 1 статьи 2 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля» изложить в следующей редакции:

«1. В границы муниципального образования «Новая Земля» входят территории рабочего поселка Белушья Губа и поселка 
Рогачево.».

Решение комиссии:

Рекомендовать Совету депутатов по результатам публичных слушаний принять проект решения Совета депутатов «О 
внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» в следующей редакции:

-часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. В границы муниципального образования «Новая Земля» входят территории рабочего поселка Белушья Губа и поселка 
Рогачево.»;

 -статью 5 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 
применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского 
округа «Новая Земля».»;

-статью 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренных настоящей статьей, осуществляются органами 
местного самоуправления городского округа «Новая Земля», если в соответствии с областным законом указанные полномочия 
не перераспределены между органами местного самоуправления городского округа «Новая Земля» и органами государственной 
власти Архангельской области.»;

-статью 28 дополнить частью 6.5 следующего содержания:

«6.5. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» прекращаются досрочно 
решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в случае отсутствия депутата без уважительных 
причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в течение шести месяцев подряд.»;

 -статью 28 дополнить частью 6.6 следующего содержания:

«6.6. Депутат Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

-часть 9 статьи 30 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Глава муниципального образования «Новая Земля» освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

Секретарь Комиссии                                                                                                                  Р.В. Кравцов














































